SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

Exposição de Motivos nº 016/2021 – SEAD

Imbituba, 27 de abril de 2021.

Exmo. Senhor
Rosenvaldo da Silva Júnior
D.D. Prefeito Municipal
Imbituba/SC

Assunto: Exposição de motivos sobre desafetação do veículo abaixo descrito:

Excelentíssimo Senhor Prefeito;

Submetemos a superior deliberação de vossa excelência a desafetação do

veículo Fiat Grand Siena Attraticve 1.4, Flex, Cor Branca, Ano/Modelo

2020/2021, Chassi nº 9BD1710HM3393142, Renavam nº 01247819938, placa

REI569, Patrimônio nº 40044.

              Justifica-se o presente para desafeto do veículo descrito acima

para a Associação de Pais e amigos dos Excepcionais - APAE , este doado para

o Município de Imbituba através da Assistência social da União, Ministério da

Cidadania, termo de doação nº 160/2020, processo nº71000.025435/220-67,

com a finalidade de transportar equipes multidisciplinares e usuários

referenciados a rede de proteção social básica e especial integrantes do Sistema

único de Assistência Social – SUAS.

             O presente objeto foi cadastrado na Plataforma + Brasil com

proposta nº 006260/2020, emenda Federal de Bancada nº7126002, atendendo

o Programa de Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de

Assistência Social – Aquisição de 2 (dois) veículos de passeio, sendo 1 (um)

destinado para uso da Secretaria de Assistência Social do Município de Imbituba

e 1 (um) APAE.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 M
A

R
C

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
F

08
-6

23
3-

E
06

9-
B

C
0B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

Diante dos fatos submetemos a apreciação de Vossa Excelência o

presente Projeto de Lei, solicitando sua aprovação, por ser de relevante

interesse público.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Eng. Paulo Marcio de Souza

Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 M
A

R
C

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
F

08
-6

23
3-

E
06

9-
B

C
0B